



Metro Partnerstwa Frankfurt-Kraków

2018-01-19

22 grudnia 2017 r. z inicjatywy Nadburmistrza Miasta Frankfurtu oraz Frankfurckiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej (VGF- Verkehrsgesellschaft Frankfurt) uroczystie oddano do użytku wagon metra honorujący partnerstwo Frankfurtu i Krakowa.

Na wagonach znalazły się symbole i zdjęcia miasta Krakowa, obok herbu i typowych ujęć z Frankfurtu. Obydwa miasta łączy umowa partnerstwa - w 2016 roku miasta obchodziły jubileusz 25-lecia współpracy. Jest to piąte "Metro Partnerstwa" kursujące na terenie Frankfurtu. Jego prezentacja odbyła się przy udziale Nadburmistrza Frankfurtu Petera Feldmanna, który osobiście poprowadził pierwszy kurs przez miasto. Uroczystość otwarcia została uświetniona również występem zespołu Polonez. Prezentacja zakończyła się przyjęciem w Ratuszu Miejskim i wspólnym śpiewaniem kolęd niemieckich i polskich, w wykonaniu Miry Graczyk, pianistki Susanne Pentek oraz chóru dziecięcego przy stacji radiowej „Hessischer Rundfunk” pod kierownictwem Sabine Mittenhuber z akompaniamentem pianisty Johannes Pfanmüllera.

Nadburmistrz Frankfurtu Peter Feldmann dla polonijnego magazynu „Twoje Miasto”:

Michael Kochanski („Twoje Miasto”): *Panie Nadburmistrzu, uwidacznianie współpracy między miastami partnerskimi to wspaniały pomysł, ale dlaczego miasto postanowiło, że to właśnie na tramwajach i metrze mają pojawiać się zdjęcia miast partnerskich i Frankfurtu?*

Peter Feldmann: Miasto chce w ten sposób promować transport publiczny i technologię związaną z mobilnością elektryczną. Zwłaszcza tam, gdzie mieszkańcy mogą z niej masowo korzystać. To są tramwaje, metro, kolejka miejska jak i elektryczne autobusy. Staramy się zarówno inwestować, jak i obniżyć ceny biletów dla rencistów i dla młodzieży. Zdecydowaliśmy się połączyć tramwaje i metro, które są bardzo charakterystyczne dla Frankfurtu z ciekawymi projektami, które powstają w ramach partnerstwa miast z którymi współpracujemy. Polska i Kraków są ważnym partnerem dla Frankfurtu, dlatego chcemy by to metro nas połączyło, by połączyło nasze serca.

MK: *Na dzisiejszym otwarciu metra powiedział Pan, że dla współpracy między dwoma krajami bardzo ważne są inicjatywy społeczne. Jak one funkcjonują w przypadku Frankfurtu i Krakowa?*

PF: Nasza współpraca istnieje już od 26 lat i dotyczy w szczególności wymiany młodzieży, wymiany naukowej, turystycznej jak i kulturalnej. Sam byłem już dwa razy w Krakowie i na pewno jeszcze tam wrócę.

MK: *Podobało się Panu?*

PF: Bardzo mi się podobało.

MK: *A co zwróciło Pana szczególną uwagę?*

PF: Uwiodła mnie niesamowicie dynamiczna młodzież. 65.000 frankfurckich studentów, to dość pokaźna liczba, ale w Krakowie studiuje ponad 200.000 osób. Widać, że Kraków oferuje młodym ludziom ogromne możliwości rozwoju. W tych dążeniach nasze miasta są bardzo podobne do



**Magiczny
Kraków**

siebie. Poza tym czuje się w Krakowie tę atmosferę dawnej stolicy Polski, szczególne przywiązanie do kultury i tradycji, ale również innowacyjny rozwój.

MK: *Jaki projekty są w planie na najbliższą przyszłość?*

PF: Zamierzamy zacieśnić współpracę w wszystkich obszarach i wesprzeć organizację Targów Rozwiązań i Technologii Mobilnych Mobile-IT w Krakowie, które mam zamiar osobiście odwiedzić.